
Proposta Numero: DET-2059-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: CESSAZIONE  INCARICO  PROVVISORIO,  AI  SENSI  DELL’ART.  23  DELL’ 
A.C.N.  2024,  DI  MEDICINA SPECIALISTICA AMBULATORIALE  INTERNA, 
BRANCA  DI  PNEUMOLOGIA,  PER  COMPLESSIVE  N.  12  ORE 
SETTIMANALI, PRESSO IL DISTRETTO S S. N. 6 – DR. SSA ILARIA IORILLO.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che con delibera n. 20 del 07.04.2025 questa Asl ha preso atto del conferimento, ai 
sensi dell’art. 23 dell’A.C.N. vigente, alla Dr.ssa Ilaria Iorillo dell'incarico provvisorio di specialistica 
ambulatoriale interna, branca di Pneumologia, per n. 12 ore settimanali presso il Poliambulatorio di 
Grottaglie -Distretto S.S. n. 6 -, con decorrenza dal 06.05.2025; 

ATTESO che, secondo quanto previsto dalla normativa di riferimento, l’incarico provvisorio non 

può  avere  durata  superiore  a  sei  mesi,  eventualmente  rinnovabile  una  sola  volta  allo  stesso 

sanitario per altri sei mesi e cessa in ogni caso con la nomina del titolare; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 169039 del 01.08.2025 con la quale il Direttore del Distretto S.S. 

n.  6  ha comunicato  che la  Dr.ssa Iorillo  ha espletato  l’attività  lavorativa ambulatoriale  sino al 

06.06.2025; 

RITENUTO  per  quanto  sopra,  di  prendere  atto  della  cessazione  per  la  Dr.ssa  Ilaria  Iorillo 

dell'incarico provvisorio di specialistica ambulatoriale interna, branca di Pneumologia, per n. 12 ore 

settimanali presso il Poliambulatorio di Grottaglie -Distretto S.S. n. 6 -, in data 06.06.2025; 

 

L’Istruttore, Assistente Amministrativo: Dott.ssa Filomena Luccarella

Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa 

Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti 

Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1) di  prendere  atto  della  cessazione  per  la  Dr.ssa  Ilaria  Iorillo  dell'incarico  provvisorio  di 

specialistica ambulatoriale interna, branca di Pneumologia, per n. 12 ore settimanali presso il 

Poliambulatorio di Grottaglie -Distretto S.S. n. 6 -, in data 06.06.2025; 



2) di notificare il presente atto alla specialista interessata e al Direttore del Distretto S.S. n. 6.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


